



Til Folkeoplysningsudvalget

02-08-2016

Sagsnr.
2015-0245746

Notat vedr. midtvejsstatus på Kick-Start puljen til skole/forenings samarbejde

Dokumentnr.
2015-0245746-10

Folkeoplysningsudvalget afsatte i oktober 2015 1,1 mio. kr. til en pulje til "Kick-Start tilskud" til københavnske foreninger, der ønsker at samarbejde med folkeskoler i 2016.

Sagsbehandler
Camilla Graversgaard
Nielsen

30 foreninger har hver modtaget 30.000 kr. i tilskud fra puljen. Foreningerne skal anvende midlerne til planlægning af skoleforløbene, opkvalificering af foreningernes instruktører og frivillige og til arbejdet med den efterfølgende brobygning til foreningerne. Foreningerne søger Samarbejdspuljen om honorarer til aflønning af instruktørerne på selve undervisningsforløbene.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i juni 2016 modtaget midtvejsevalueringer fra de fleste foreninger. Evalueringerne viser, at stort set alle foreninger er rigtig godt i gang med deres skolesamarbejder. 21 foreninger har allerede afviklet et eller flere forløb for skoleklasser, og en stor del af forløbene har været af flere ugers varighed. Størstedelen af de øvrige foreninger har planlagt forløb i efteråret 2016.

Det er først ved slutevalueringen, at foreningerne skal meddele, om forløbene har resulteret i medlemsfremgang. Forvaltningen har dog indtil videre kendskab til seks foreninger, der har fået flere medlemmer ud af skolesamarbejdet.

Alle foreninger giver udtryk for, at kick-start tilskuddet har gjort det muligt at engagere sig i skoleindsatserne og afsætte de fornødne ressourcer. En del foreninger fremhæver, at de har fået uddannet flere trænere/ frivillige til at stå for skoleforløbene, og at de har fået mulighed for at indkøbe det nødvendige udstyr til at afvikle forløb af høj kvalitet.

Forvaltningen har i foråret afviklet en temaaften for foreningerne, hvor skolernes læringsmål bl.a. var omdrejningspunktet. Her deltog 11 af de 30 foreninger med stort engagement. Der var bl.a. stor interesse i at udveksle erfaringer med hinanden. Til efteråret inviteres foreningerne igen til en temaaften, hvor fokus er på brobygning fra skole til forening.

En enkelt forening, KFUM-spejderne (i samarbejde med Borggruppen på Nørrebro), har valgt at betale deres tilskud tilbage, da de ikke er lykkedes med at skabe kontakt til en skole.